Betriebsdruck 40/160 bar
Anschluss bis G 1 1/2
Betriebstemperatur -10°C bis +100°C
Mit Sicherheit Qualität!
Leitungsfilter
40/160 LE 0003 - 0055
40/160 LEN 0040 - 0400
Anwendung

Industriefilter · Hydrospeicher
2
Bestellbezeichnung
Ermitteln der Filtergröße:
über Computerprogramm
„EPE-FILTERSELECT“ .
Sonderausführungen sind
auf Anfrage möglich.
Filterelement
Filter
Wartungsanzeiger
0 = ohne
A = Wartungsanzeiger opt.
B = Wartungsanzeiger opt./elektr.
mit Gerätestecker
D = Wartungsanzeiger opt./elektr.
mit Leuchtdioden und zwei
Schaltpunkten
Schaltdruck angeben
2,5 bar für 40 LE und LEN
5,0 bar für 160 LE und LEN
Ausführliche Bestellbezeichnung und
technische Daten siehe Abbildung
Wartungsanzeiger!
Bauart
LE = Leitungsfilter
mit Filterelement
nach EPE Standard
LEN = Leitungsfilter
mit Filterelement
nach DIN 24550
Anschluss
R0 = Rohr-
gewinde
Werkstoff
0  =  Standard
Magnet
0 = ohne
160 LE 0013 H10XL – A 00 – 0 9 D5,0 –     R0 P 0 0
Dichtungssatz   160 LE 0013 H10SL – D – R0 P 0
2. 0013 H10XL – A 00 –    0 –       P
Filter-
element
Bauart
2.
5 = silikonfrei
Z = Zeugnisse
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in μm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10  G25  G40  G60  G80
G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25  VS40  VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5  P10  P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 16889) in μm
H..XL= Microglas, nicht reinigbar
H1XL  H3XL  H6XL  H10XL
H20XL
AS = Microglas, wasseradsorbierend
nicht reinigbar
AS1  AS3  AS6  AS10  AS20
Diff.-druck
max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
A = 30 bar
B = 330 bar
Druck
40 bar
160 bar
bei
160 LE/LEN
zul. dyn.
Belastung
max.
100 bar
Nenngröße
40/160 LE…
0003*
0005 0008
0013  0015
0018 0020
0030 0045
0055
40/160 LEN…
0040  0063
0100 0160
0250  0400
*Filterelement

mit drei Dioden 24 V
und zwei Schaltpunkten
Bestellbezeichnung
A2,5 = F2,5 A0 00 00P*)
A5,0 = F5,0 A0 00 00P*)
Schaltsymbol Schaltsymbol
Bestellbezeichnung
B2,5 = F2,5 GW 02 00P*)
B5,0 = F5,0 GW 02 00P*)
Bestellbezeichnung
D2,5 = R2,5 GW 09 Z0P*)
D5,0 = R5,0 GW 09 Z0P*)
V1 LED/ grün Betrieb
V2 LED/ rot S=100%
V3 LED/ gelb S=75%
Qualität und Normung
Die Entwicklung, Herstellung und Montage von EPE-Industriefiltern und Filterelementen erfolgt im Rahmen eines zertifizierten Qualitäts-
Management-Systems nach ISO 9001:2000.
Eine Abnahme der Filter durch akkreditierte Gesellschaften (z.B. TÜV, GL, LRS, LRIS, ABS, BV, DNV, DRIRE, UDT usw.) ist auf Anfrage möglich.
Die Festigkeitsberechnung und Prüfung der Filter erfolgt nach aktuellen Regelwerken sowie nach nationalen und internationalen Normen.
Die CE-Kennzeichnung nach der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG wird je nach Einsatzfall und Betriebsbedingung ausgeführt.
Die Konformitätsbewertung nach Druckgeräterichtlinie nehmen wir gerne für Sie vor.
3
Abmessungen
Baugröße LE
Baugröße LEN
0003 0005
0040
0008
0063
0013
0100
0015 0018 0020
0160
0030
0250
0045
0400
0055
Pos. Stück Benennung Werkstoff
1 1 Filterkopf Aluminium Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2 1 Filtertopf C-Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2.1 1 Gehäuse St – Best.-Bez. „Filter“ ang.
2.2 1 Gewindestift 5.8 – Teile-Nr. 4518
2.3 1 O-Ring Perbunan – Best.-Bez. „Dichtungssatz“ ang.
3 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
4 1 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
5 1 Wartungsanzeiger diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeiger“
5.1 Verschlussschraube (für Ausf.
ohne Wartungsanzeiger) St Teile-Nr. 5715
6 1 Bypassventil*) Al/ Kunststoff Teile-Nr. 5359 Teile-Nr. 5118 Teile-Nr. 5360
7 1 Entlüftungsventil Messing Teile-Nr. 848
8 1 Dichtring Kupfer Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
9 1 Verschlussschraube 5.6 – Teile-Nr. 770
10 1 Dichtring Weicheisen – Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
Typ Inhalt
in l
Gewicht
in kg1)
A1 A2 A32) A4 B1 B2 B3 B4 C1
Anschluss
C2 C3 C4 D1
40/160 LEN 0040 0,2 1,47 150
30
100
14 84 45 45 62 G1 Ø55 21 M8 1040/160 LEN 0063 0,4 1,69 210
120
40/160 LEN 0100 0,5 2,03 300
40/160 LEN 0160 1,2 4,86 220
38 19 138 80 70 76 G11/2 Ø98 42 M12 1440/160 LEN 0250 1,8 6,25 316
40/160 LEN 0400 2,7 8,16 466
Typ Inhalt
in l
Gewicht
in kg1)
A1 A2 A32) A4 B1 B2 B3 B4 C1
Anschluss
C2 C3 C4 D1
40/160 LE 0003 0,2 1,47 150
30
80
14 84 45 45 62
G 1/2
Ø55 21
M8 10
40/160 LE 0005 0,2 1,47 150 100
G140/160 LE 0008 0,4 1,69 210
120
40/160 LE 0013 0,5 2,03 300
40/160 LE 0015 0,8 3,87 257
35 15 114 60 60 72 G11/4 Ø76 28
40/160 LE 0018 1,0 4,20 308
40/160 LE 0020 1,2 4,86 235
38 19 138 80 70 76 G11/2 Ø98 42 M12 14
40/160 LE 0030 1,8 6,25 325
40/160 LE 0045 2,7 8,16 475
40/160 LE 0055 3,8 17,0 705 300
Filtergehäuse für Filterelemente nach EPE Standard
1) = Gewicht incl. Standard-Filterelement und Wartungsanzeiger
2)  = Ausbaumaß für Filterelementwechsel
Filtergehäuse für Filterelemente nach DIN 24550
Ersatzteilliste
Filtertypen
40 LE 0020 - 0030 und
40 LEN 0160 - 0250
sind mit Schnellverschluss
ausgestattet.
nur für
LE 0020-0055 und
LEN 0160-0400
*Öffnungsdruck bitte angeben.
K. & H. Eppensteiner GmbH & Co. KG